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оқушылары, колледждің білім алушылары өз бетімен оқып, әр түрлі ғылыми-зерттеу 

жұмыстарында қолдануларына болады.    
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Аңдатпа. Ақпараттық жүйелер – ақпаратты арнайы ұйымдастырылған түрде сақтауға арналған және 

онымен түрлі әрекеттер жасауға және оны еңгізуді қамтамасыз етуші, сонымен бірге түрлі белгілері бойынша 

іздеу салушы, отчет жасаушы жүйелер. Мақалада автоматтандырылған ақпараттық жүйені құру принциптері 

қарастырылған. Кез келген өнірістің жұмыс орнын автоматтандыру үшін көптеген автоматтандырылған 

бағдарламалық жүйелер мен құрылғылар қолданылатындығы туралы айтылады. ЖШС «Волна» дүкені 

қоймасында жұмыс істейтін жұмысшылар, ондағы тауарлар туралы мәліметтерді, яғни тауарлардың кірісі мен 

шығысы, қалдығы және пайда т.б. мүмкіндіктері қарастырылады. 

Түйін сөздер. ақпараттық жүйе, автоматтандырылған жұмыс орны, мәліметтер қоры, қойма, 

авторизация. 

Аннотация. Информационные системы - это системы, предназначенные для хранения информации в 

специально организованном виде, а также для выполнения и взаимодействия с ней различными способами, а 

также для поиска и составления отчетов о различных функциях. В статье рассматриваются принципы создания 

автоматизированной информационной системы. Многие автоматизированные программные системы и 

устройства используются для автоматизации рабочих мест в любой отрасли. А также рассматриваются 

особенности склада ТОО «Волна», где хранят информацию о сотрудниках, о товарах, т.е. о доходах и расходах 

товаров, остатках и прибыли и т.д. 

Ключевые слова: информационная система, автоматизированное рабочее место, база данных, склад, 

авторизация. 

Abstract. Information systems are systems designed to store information in a specially organized way and to 

perform and interact with it in various ways, as well as to search and report on various features. The article discusses the 

principles of creating an automated information system. Many automated software systems and devices are used to 
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automate jobs in any industry. It also considers the features of the warehouse of Volna LLP, where they store 

information about employees, about goods, i.e. on income and expenses of goods, balances and profits, etc. 

Keywords: information system, automated workstation, database, warehouse, authorization. 

 

Соңғы жылдары адам өмірінің барлық: экономикалық, қаржылық, саясаттық, рухтық 

салаларында ақпараттың ағымы мен көлемі өсуде. Өнеркәсіптерде, мемлекеттік және жеке 

шаруашылық мекемелерде, оқу орындарында және басқа да салаларда ақпараттандыру 

жүйесін кеңейту және жұмыс орнын автоматтандыру мәселелері алға қойылып отыр. 

Автоматтандырылған жұмыс орны деп мамандардың жұмыс орнында орналасқан және 

олардың жұмыстарын автоматтандыру үшін қолданылатын кәсіптік-бағытталған кішігірім 

есептеу жүйесін айтуға болады. 

Оқу үрдісін ұйымдастыру деңгейі білім беру сапасына және ғылыми-педагогикалық 

әлеуетті пайдалану тиімділігіне байланысты. Жақсы маман сапа кестесін жасай алады , бірақ 

әрдайым тез емес. Жоспарлаудың сапасына субъективті факторлар ықпал етеді, сондай-ақ 

мүмкіндігінше елемеу (немесе әрекетсіздік) оңтайлы шешімдерге 

әкеледі. Автоматтандырылған компиляция - ұқсас проблемаларды шешу тәсілі . Бұл жүйе 

сарапшының тиісті тәжірибесі жоқ кесте жасаушылары үшін қажет, сондай-ақ бұл жүйені 

пайдалану жылдамдығын арттырады және жоспарлау тиімділігін арттырады [1,2]. 

Сабақ кестесін автоматтандыру бағдарламасы диспетчерлерді жоспарлау арқылы 

пайдалануға арналған. Бұл бағдарламамен тек қана кестені автоматты түрде жасай алмайсыз, 

сонымен қатар аудитория ерекшелігін, мұғалімдердің тілектерін, сабақ уақытын ескере 

отырып алдын-ала кесте жасай аласыз , сондай-ақ жасалған кестені редакциялауға болады. 

Жоспарлау бағдарламасы екі режимде жұмыс істейді: 

 Кестелер мен оқу жоспарларын қарау; 

 Жоспарлау диспетчері. 

Сабақ кестесі мен оқу жоспарын қараудың тәртібі мұғалімдерге, деканатқа және 

басқару операторына арналған. Декан кабинеті мен мұғалімдер кестені көре алады, содан 

кейін диспетчерге хабарласып, оны оңтайландыруға болады. Басқарушы оператор енгізілген 

оқу жоспарын оның сәйкестігі үшін тексереді және қажет болған жағдайда диспетчерге 

жіберілген қателіктер туралы хабарлайды [3]. 

Автоматтандырылған жоспарлауға арналған бағдарламалық қамтамасыз ету, 

негізінен, графикті құрайтын диспетчерлерге арналған, сондықтан интерфейс жұмыстың 

ыңғайлылығына және қажетті ақпаратты толық көлемде қамтамасыз етуге 

бағытталған. Бағдарламаның барлық элементтеріне негізгі мәзірден қол жеткізуге болады (1-

cурет). 
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1 сурет. Бағдарлама мәзірі 

 Файл мәзірі- бұл бағдарламаны басқаруға арналған элементтер; 

Анықтамалар мәзірі (2-сурет) – бұл мәзірде кіріс деректері енгізілген және өңделетін 

терезелерді шақыруға арналған элементтер бар, мысалы, жүктемелер, мұғалімдер, топтар, 

сыныптар және т.б. 

 

2 сурет. «Анықтамалар» мәзірі 

 

Класстық қор терезесі - аудиторияның ерекшеліктері мен аудитория туралы ақпаратты 

қамтиды (3-сурет). Ол аудитория мен аудитория ерекшеліктері туралы деректерді енгізу, 

өңдеу және жоюға  арналған . 

 

3 сурет. Класстық қор 

 

Мұғалімдер терезесі - оқытушылар туралы, олардың позициясы мен пәні туралы 

мәліметтерді қамтиды (4-сурет). Оқытушылар туралы мәліметтерді, олардың позицияларын, 

сондай-ақ мұғалімнің пәндері туралы мәліметтерді енгізу үшін әзірленген. 
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4 сурет. Мұғалімдер терезесі 

   

Топтар мен ағымдар - университеттің топтары мен ағындары туралы ақпарат 

бар. Топтар мен ағындар туралы деректерді енгізу, өңдеу және қарау үшін әзірленген. 

Мектептер мен бөлімдер терезесі - мектептер мен оның бөлімдері туралы ақпаратты 

қамтиды (5-сурет). Мектептер мен бөлімдер туралы деректерді енгізу, өңдеу және қарау үшін 

әзірленген. 

 

5 сурет. Мектептер мен бөлімдер терезесі 

   

Пәндер терезесі - оқытылатын пәндер туралы ақпаратты қамтиды (6-сурет). Нысандар 

бойынша деректерді енгізу, өңдеу және қарау үшін әзірленген. 
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6 сурет. Пәндер терезесі 

Жүктемелерді бөлу терезесі  - жүктемелер туралы толық ақпаратты қамтиды, 

сонымен бірге оқу жоспарын қамтиды. Ол оқу жоспарын және сонымен қатар жүктемені 

бөлу үшін арналған (7-сурет). Формаға қолайлы болу үшін топ немесе ағын бойынша мәтінді 

іздеу жүзеге асырылады. 

 

7 сурет. Жүктемені бөлу терезесі 

 

Сонымен қатар автоматтандырылған жүйеде «Кестелер», «Мұғалімдер»,  

«Жоспарлау», «Анықтама» сияқты бөлімдер қарастырылған.  

Автоматтандырылған жоспарлауға арналған әзірленген бағдарламалық қамтамасыз 

ету - жұмысын автоматтандырудың ыңғайлы құралы, жоспарлау менеджері. Бұл 

бағдарламаны пайдалану кестені жасау үшін әлдеқайда жылдам әрі ыңғайлы [4,5]. 
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